1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 212/2025,
TENDO COMO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO A EMPRESA BT COMÉRCIO
INTELIGENTE LTDA - EPP, PARA TROCA DE MARCA DO PRODUTO DO ITEM 17, NA
FORMA ABAIXO. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.99225/2025).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 26.981.455/0001-29, localizada à Avenida da Paz, nº 900 – Jaraguá - Maceió/AL – Cep 57.022-050,
neste ato representada pela Diretora Presidente, Senhora MEIRY SOARES PORCIÚNCULA, doravante
denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, resolve modificar unilateralmente a Ata de Registro de Preços
acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.O objeto do presente 1º Termo de Apostilamento é a troca de marca do item nº 17, conforme
especificações:

ITEM 17 - MODELO DO ITEM REGISTRADO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA I,
Televisor LED widescreen de no mínimo 55 polegadas com tecnologia SMART Ultra HD 4K
Televisor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato widescreen (16:9) com
tamanho da tela de no mínimo 55 polegadas. Deve possuir recursos e funções de SMART TV. Deve
possuir recursos para interpretar comandos de voz visando executar ações na TV; Processador: no
mínimo Quad Core; Resolução de no mínimo 3840 x 2160 (Ultra HD 4K); HDR: no mínimo HDR10;
Upscaler: Sim (4K); Filmmaker Mode: Sim; Áudio: Canais de Áudio: 2.0; Potência mínima (RMS):
20 W; Saída de Áudio Simultâneo: Sim; Codecs de áudio: no mínimo AC4, AC3 (Dolby Digital),
EAC3, HE-AAC, AAC, MP2, MP3, PCM, WMA, apt-X; Conectividade de no mínimo: 3 entradas
HDMI 2.1 ou superior, 2 portas USB versão 2.0 ou superior, 1 porta LAN Ethernet RJ45, 1 Entrada
RF, Bluetooth Versão 5.0 ou superior, 1 Saída de Áudio Digital Óptica; WIFI 5 (802.11ac) ou
superior. Conversor digital integrado; Controle Remoto: Sim; Alto Contraste: Sim; Cores Invertidas:
Sim; Escala de Cinza: Sim; Compatível com Apple Airplay2: Sim; Alimentação de Energia CA 100 -
240 V. Frequência nativa: 60 Hz; Manual em Português; Cabo de força: Sim (destacável); Deve
acompanhar base de fixação (mesa) com parafusos; Interface de montagem VESA (parede): Sim;
Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega
efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo 55UR8750PSA da marca LG.
MARCA/MODELO: SMART 4K/ TL061M/ MULTILASER TL061M

ITEM 17 - MODELO DO ITEM SUGERIDO: TELEVISOR LED WIDESCREEN DE NO
MÍNIMO 55 POLEGADAS, FABRICANTE: MULTILASER; MODO ECONOMIA DE
ENERGIA: SIM, SUPORTE A TV DIGITAL (DTV): SIM DESIGN: PLANA SLIM, TELA: LED
IPS 55” UHD (4K) 3840 x 2160, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60Hz TECNOLOGIA SMART: SIM,
interface em Português, VESA: 200 X 200, ÂNGULO DE VISÃO: H:178° / V:178°, BRILHO: 240
nits, CONTRASTE:1.200:1, CORES: 16.7M, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM,
RECURSO DE VÍDEO: HLG (Hybrid Log Gamma); Dispositivos Android e iOS para espelhamento
de tela com Smartphones, computadores e tablets, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: SELO PROCEL
NÍVEL A, WI-FI 5 E BLUETOOTH v5.0: 802.11ac (2.4GHz / 5GHz), SUPORTE HDR: HDR10;
GPU: Quad-Core, ALTO-FALANTE: 2x 10WRMS, DIMENSÕES DO PRODUTO:
1226*69.8*711,5 MM; PESO E COR: 11,5kG / PRETO, CONSUMO MÉDIO / STANDBY:
138W/<0,5w, conexões: 1x entrada AV-in; 1x entrada RF; 1x P2; 2x USB; 1x RJ45; 1x Optical; 3x
HDMI 2.0 (1x HDMI recursos ARC).

OUTROS RECURSOS:

•Recursos de inteligência artificial;

•Google Assistente,

Documento exportado em 09/09/2025 às 09:26:49 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA

•Amazon Alexa e

•Apple Home Kit;

•Recursos de reconhecimento de voz;

•Conexão SEM FIO MARCA/MODELO: MULTILASER 55UF8G

2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1.O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/1993 e Processo
Administrativo n° 12500.99225/2025.

3.CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1.Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº 212/2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento, informando o código verificador:
EHA992252025 e o Id do documento: 9351435

Documento assinado eletronicamente por MEIRY SOARES PORCIUNCULA, DIRETOR
PRESIDENTE - ALICC, matrícula 973487-2 em 08 de setembro de 2025 às 13:45:28

Documento exportado em 09/09/2025 às 09:26:49 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA

https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento